



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA
Poder Legislativo Municipal CNPJ: 04.855.151/0001-82

DESPACHO

À

Vossa Excelência,

Sr. Paulo Lucielmo da Silva
PRESIDENTE DA CÂMARA

ASSUNTO: Contratação de empresa para aquisição de Gêneros Alimentícios, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Primavera.

Excelentíssimo Presidente, venho por meio desta informar que valor admitido é decorrente de uma previa pesquisa de mercado, o que nos permite delimitar o valor máximo aceitável de acordo com a realidade mercadológica.

Face ao exposto, segue abaixo o mapa de pesquisa de preços, na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Na oportunidade, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Primavera, 07 de fevereiro de 2025.

Maria Eduarda Oliveira de Sousa

Agente de Contratação

ACTION NON VERBA



Relatório de Cotação: Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios diversos destinados a atender as necessidades da Câmara Municipal de Primavera/Pa.

Pesquisa realizada entre 06/02/2025 17:16:36 e 06/02/2025 20:09:20

Relatório gerado no dia 07/02/2025 20:00:01 (IP: 2804:2dec:fc86:f400:1019:3406:a086:dc26)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterà: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACHOCOLATADO EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	200	R\$ 7,89 (un)	-	R\$ 7,89	R\$ 1.578,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.110.906/0001-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA			NºPregão:901092024 UASG:927877	06/11/2024	R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 7,90	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.612.999/0001-92 - Prefeitura Municipal de Tracuateua			310207	17/06/2024	R\$ 7,90
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME			23283347000194- 1-000004/2024	14/03/2024	R\$ 7,86
Valor Unitário					R\$ 7,88	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,89

Item 2: AÇUCAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	500	R\$ 4,52 (un)	-	R\$ 4,52	R\$ 2.260,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.115/0001-63 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM			NºPregão:900172024 UASG:980543	15/08/2024	R\$ 4,50
Valor Unitário					R\$ 4,50	



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.193.123/0001-00 - Prefeitura Municipal de Irituia	327723	13/08/2024	R\$ 4,56
2	ESTADO DO PARA	05054861000176-1-000231/2024	01/03/2024	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,53
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,52

Item 3: ADOÇANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 3,67 (un)	-	R\$ 3,67	R\$ 146,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO / 160166 - HOSPITAL GERAL DE BELEM	00394452000103-1-020445/2024	22/11/2024	R\$ 3,40
2	MUNICIPIO DE BELEM	05055009000113-1-000010/2024	02/09/2024	R\$ 3,90
3	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000007/2024	21/02/2024	R\$ 3,70
Valor Unitário				R\$ 3,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Item 4: ÁGUA MINERAL 300ML.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 23,38 (un)	-	R\$ 23,38	R\$ 7.014,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.132.436/0001-58 - Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras	329794	21/08/2024	R\$ 21,07
2	05.849.955/0001-31 - Prefeitura Municipal de Anajás	311573	14/06/2024	R\$ 25,64
3	05.854.534/0001-07 - Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	310726	13/06/2024	R\$ 23,42
Valor Unitário				R\$ 23,38
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,42				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,38

Item 5: ALHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 37,55 (un)	-	R\$ 37,55	R\$ 375,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DE PIRABAS	30338620000104-1-000004/2024	28/08/2024	R\$ 37,90
2	01.613.319/0001-55 - Prefeitura Municipal de Curuá	325011	21/08/2024	R\$ 37,75



3	MUNICIPIO DE PORTEL	0020-2024- PORTEL-PA- MUNICIPIO DE PORTEL- PREGÃO ELETRÔNICO	02/08/2024	R\$ 37,01
Valor Unitário				R\$ 37,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,55

Item 6: ARROZ TIPO 1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 5,74 (un)	-	R\$ 5,74	R\$ 1.148,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BUJARU	05196563000110-1-000035/2024	10/07/2024	R\$ 5,78
2	05.849.955/0001-31 - Prefeitura Municipal de Anajás	311573	14/06/2024	R\$ 5,70
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	28553049000190-1-000001/2024	22/02/2024	R\$ 5,75
Valor Unitário				R\$ 5,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,74

Item 7: BISCOITO CREAM CRACKER

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27	300	R\$ 5,48 (un)	-	R\$ 5,48	R\$ 1.644,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900362024 UASG:980637	24/10/2024	R\$ 5,35
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990132024 UASG:980425	22/05/2024	R\$ 5,59
Valor Unitário				R\$ 5,47

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.221.760/0001-82 - Prefeitura Municipal de Trairão	293745	15/04/2024	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,48

Item 8: BISCOITO MARIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	300	R\$ 7,48 (un)	-	R\$ 7,48	R\$ 2.244,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	37.205.760/0001-45 - SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:900022024 UASG:928228	18/03/2024	R\$ 7,63
Valor Unitário				R\$ 7,63
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru	329503	20/08/2024	R\$ 7,75
2	MUNICIPIO DE TOME-ACU	2024-2201001-TOMÉ-AÇU-PA-MUNICIPIO DE TOME-ACU-PREGÃO ELETRÔNICO	15/02/2024	R\$ 7,05
Valor Unitário				R\$ 7,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,48

Item 9: BISCOITO ROSQUINHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 3,22 (un)	-	R\$ 3,22	R\$ 644,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CUJUBIM	84736941000188-1-000058/2024	15/08/2024	R\$ 3,58	
2	MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS	01224716000135-1-000017/2024	30/04/2024	R\$ 2,89	
3	MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS	05132436000158-1-000003/2024	29/02/2024	R\$ 3,19	
Valor Unitário				R\$ 3,22	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,19

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,22

Item 10: BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	250	R\$ 4,58 (un)	-	R\$ 4,58	R\$ 1.145,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	09.635.270/0001-43 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	NºPregão:900212024 UASG:160163	24/10/2024	R\$ 4,53	
2	09.576.614/0001-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:900102024 UASG:160520	04/10/2024	R\$ 4,85	
Valor Unitário				R\$ 4,69	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DE PIRABAS	30338620000104-1-000004/2024	28/08/2024	R\$ 4,36	



Valor Unitário

R\$ 4,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,58

Item 11: CAFÉ EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 6	300	R\$ 14,40 (un)	-	R\$ 14,40	R\$ 4.320,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	11690164000104-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 13,00
2	CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA	97370	21/06/2024	R\$ 13,90
3	CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	08645099000190-1-000006/2024	18/06/2024	R\$ 13,90
4	22.980.643/0001-81 - Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte	297983	29/04/2024	R\$ 16,80

Valor Unitário	TOTAL
	R\$ 14,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,40

Item 12: CARNE EM CONSERVA - embalada em latas de 320 gr

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	200	R\$ 9,85 (un)	-	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.576.614/0001-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:900102024 UASG:160520	04/10/2024	R\$ 9,90
2	09.576.614/0001-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	NºPregão:900102024 UASG:160520	04/10/2024	R\$ 10,10
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900262024 UASG:980637	05/07/2024	R\$ 9,55

Valor Unitário	TOTAL
	R\$ 9,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,85

Item 13: CEBOLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	50	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 197,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS	22938757000163-1-000013/2024	26/08/2024	R\$ 3,90

Valor Unitário	TOTAL
	R\$ 3,90

Preço CEASA/CONAB	Descrição Produto	UF	Data	Preço
1	CEBOLA	PA	07/03/2024	R\$ 4,00



2	CEBOLA	PA	06/08/2024	R\$ 3,94
Valor Unitário				R\$ 3,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Item 14: CREME DE LEITE TRADICIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	120	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 394,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Paraopeba	33142-Prefeitura Municipal de Paraopeba-00402024-00272024	26/06/2024	R\$ 3,28
2	18.468.058/0001-20 - MUNICIPIO DE SERRA DO SALITRE	18468058000120-1-000004/2024	19/06/2024	R\$ 3,30
3	01.607.627/0001-78 - MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	88982	02/05/2024	R\$ 3,29
Valor Unitário				R\$ 3,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,29

Item 15: FARINHA DE MANDIOCA TIPO LAVADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
5 / 27	50	R\$ 7,56 (un)	-	R\$ 7,56	R\$ 378,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.054.929/0001-17 - Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESPA	NºPregão:900022024 UASG:926012	09/09/2024	R\$ 7,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900262024 UASG:980637	05/07/2024	R\$ 7,35
3	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900012024 UASG:925872	06/03/2024	R\$ 7,78
4	02.932.524/0001-46 - Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	NºPregão:900012024 UASG:925872	06/03/2024	R\$ 7,61
Valor Unitário				R\$ 7,56

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.148.421/0001-76 - MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS	08148421000176-1-000168/2024	06/11/2024	R\$ 7,55
Valor Unitário				R\$ 7,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,56



Item 16: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	80	R\$ 4,96 (un)	-	R\$ 4,96	R\$ 396,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	17298800000133-1-000012/2024	28/11/2024	R\$ 4,98	
2	MUNICIPIO DE ALTAMIRA	05263116000137-1-000025/2024	03/07/2024	R\$ 4,95	
3	MUNICIPIO DE AVEIRO	003-2024-AVEIRO-PA-MUNICIPIO DE AVEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	28/02/2024	R\$ 4,95	
Valor Unitário					R\$ 4,96
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,95			Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,96		

Item 17: FEIJÃO PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	80	R\$ 6,56 (un)	-	R\$ 6,56	R\$ 524,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA	12282048000119-1-000003/2024	23/08/2024	R\$ 6,55	
2	MUNICIPIO DE CURUCA	05171939000132-1-000010/2024	10/05/2024	R\$ 6,90	
3	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000007/2024	21/02/2024	R\$ 6,22	
Valor Unitário					R\$ 6,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,55			Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,56		

Item 18: FEIJÃO RAJADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	80	R\$ 6,96 (un)	-	R\$ 6,96	R\$ 556,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	05.055.009/0001-13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	NºPregão:900132024 UASG:925387	20/08/2024	R\$ 7,51	
Valor Unitário					R\$ 7,51
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA / 2264 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA	06102908000192-1-000012/2024	11/12/2024	R\$ 7,65	



2	MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	04873592000107-1-000050/2024	04/11/2024	R\$ 5,72
---	--	------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

R\$ 6,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,96

Item 19: FLOCÃO DE MILHO 500 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 2,95 (un)	-	R\$ 2,95	R\$ 147,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 2,85
2	MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	01613338000181-1-000033/2024	30/09/2024	R\$ 2,90
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	28553049000190-1-000001/2024	22/02/2024	R\$ 3,10

Valor Unitário

R\$ 2,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,95

Item 20: LEITE CONDENSADO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 38	80	R\$ 5,94 (un)	-	R\$ 5,94	R\$ 475,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.616.768/0002-40 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	NºPregão:900102024 UASG:160166	08/11/2024	R\$ 5,95
2	00.394.429/0197-15 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:900392024 UASG:120628	25/06/2024	R\$ 5,98
3	18.478.187/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	NºPregão:900382024 UASG:927495	24/06/2024	R\$ 5,89

Valor Unitário

R\$ 5,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,94

Item 21: LEITE DE COCO 200 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 2,61 (un)	-	R\$ 2,61	R\$ 130,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	04873592000107-1-000050/2024	04/11/2024	R\$ 2,37
2	MUNICIPIO DE BREJINHO	11358173000100-1-000018/2024	18/04/2024	R\$ 2,78
3	MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS	05132436000158-1-000003/2024	29/02/2024	R\$ 2,69



Valor Unitário

R\$ 2,61

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Item 22: LEITE EM PÓ

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 28	800	R\$ 7,63 (un)	-	R\$ 7,63	R\$ 6.104,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	54.484.753/0001-49 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA			Dispensa de Licitação N° 90028/2024 UASG: 200075	20/12/2024	R\$ 7,58
2	54.484.753/0001-49 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA			Dispensa de Licitação N° 90029/2024 UASG: 200075	19/12/2024	R\$ 7,82
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA			N°Pregão:990022024 UASG:980425	27/02/2024	R\$ 7,48
Valor Unitário						R\$ 7,62

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,63

Item 23: MACARRÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 37	200	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 710,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA			N°Pregão:990422024 UASG:980425	11/10/2024	R\$ 3,49
2	05.055.009/0001-13 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM			N°Pregão:900132024 UASG:925387	20/08/2024	R\$ 3,93
Valor Unitário						R\$ 3,71
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ			83268011000184-1-000080/2024	26/12/2024	R\$ 3,23
Valor Unitário						R\$ 3,23

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Item 24: MANTEIGA COMUM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	50	R\$ 22,60 (un)	-	R\$ 22,60	R\$ 1.130,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE LADAINHA / 505 - Unidade Única	18404863000190-1-000036/2024	08/10/2024	R\$ 22,90
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LADAINHA	43887- PREFEITURA MUNICIPAL DE LADAINHA- 00422024- 00212024	08/10/2024	R\$ 22,90
3	MUNICIPIO DE PARINTINS/AM	107921	24/09/2024	R\$ 21,99
Valor Unitário				R\$ 22,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,60

Item 25: MARGARINA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	50	R\$ 5,21 (un)	-	R\$ 5,21	R\$ 260,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	NºPregão:990022024 UASG:980425	27/02/2024	R\$ 5,10
Valor Unitário				R\$ 5,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	04873592000107-1-000050/2024	04/11/2024	R\$ 5,36
2	01.613.321/0001-24 - Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás	293261	12/04/2024	R\$ 5,18
Valor Unitário				R\$ 5,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Item 26: MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA 500 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 8,60 (un)	-	R\$ 8,60	R\$ 430,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	08.110.439/0001-89 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	1441_352024	15/05/2024	R\$ 8,00
2	MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	85027	25/03/2024	R\$ 8,90
3	MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	04873600000115-1-000006/2024	13/03/2024	R\$ 8,90
Valor Unitário				R\$ 8,60

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Item 27: MILHO BRANCO 500 G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 4,82 (un)	-	R\$ 4,82	R\$ 241,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA / 2264 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA	06102908000192-1-000012/2024	11/12/2024	R\$ 5,10
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA	12282048000119-1-000003/2024	23/08/2024	R\$ 4,15
3	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000010/2024	21/06/2024	R\$ 5,20
Valor Unitário				R\$ 4,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,82

Item 28: ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	50	R\$ 8,55 (un)	-	R\$ 8,55	R\$ 427,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	15.110.906/0001-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:901092024 UASG:927877	06/11/2024	R\$ 8,65
2	04.108.782/0001-38 - MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	NºPregão:900082024 UASG:240125	06/06/2024	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE / 153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	28523215000106-1-000500/2024	04/12/2024	R\$ 8,50
Valor Unitário				R\$ 8,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,55

Item 29: OVOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	120	R\$ 17,95 (un)	-	R\$ 17,95	R\$ 2.154,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.149.125/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	NºPregão:900042024 UASG:980499	27/09/2024	R\$ 18,20
2	05.171.699/0001-76 - GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:900072024 UASG:455288	27/05/2024	R\$ 18,00
Valor Unitário				R\$ 18,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.671.016/0001-48 - Prefeitura Municipal Pau D`Arco	319272	16/07/2024	R\$ 17,66
Valor Unitário				R\$ 17,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,95



Item 30: POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
4 / 6	80	R\$ 28,96 (un)	-	R\$ 28,96	R\$ 2.316,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	16.958.425/0001-48 - SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC			NºPregão:900932024 UASG:927996	20/06/2024	R\$ 28,00
Valor Unitário					R\$ 28,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CABIXI			22855159000120-1-000025/2024	10/06/2024	R\$ 32,45
2	01.809.474/0001-41 - Prefeitura Municipal de Natividade			307173	30/05/2024	R\$ 30,00
3	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO			63762025000142-1-000050/2024	16/05/2024	R\$ 25,37
Valor Unitário					R\$ 29,27	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,96		

Item 31: POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4	150	R\$ 24,74 (un)	-	R\$ 24,74	R\$ 3.711,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	26.753.145/0001-57 - Prefeitura Municipal De São Félix Do Tocantins			331468	28/08/2024	R\$ 24,87
2	MUNICIPIO DE MELGACO			04876470000174-1-000010/2024	21/06/2024	R\$ 23,60
3	MUNICIPIO DE ALTO PARAISO			63762025000142-1-000050/2024	16/05/2024	R\$ 25,75
Valor Unitário					R\$ 24,74	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,87				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,74		

Item 32: POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	100	R\$ 32,85 (un)	-	R\$ 32,85	R\$ 3.285,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins			319304	17/07/2024	R\$ 30,62



2	MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA	07-2024-NOVA UBIRATÃ-MT-MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA-PREGÃO ELETRÔNICO	10/04/2024	R\$ 33,96
3	01.614.521/0001-00 - Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT	12143_72024	10/04/2024	R\$ 33,96
Valor Unitário				R\$ 32,85
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,96			Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,85	

Item 33: POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	150	R\$ 20,98 (un)	-	R\$ 20,98	R\$ 3.147,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MONTE NEGRO / 71 - MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	63761985000198-1-000066/2024	12/12/2024	R\$ 21,65	
2	MUNICIPIO DE AVEIRO	003-2024-AVEIRO-PA-MUNICIPIO DE AVEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	28/02/2024	R\$ 20,90	
3	MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	34887935000153-1-000007/2024	21/02/2024	R\$ 20,40	
Valor Unitário				R\$ 20,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,90			Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,98		

Item 34: POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 31,78 (un)	-	R\$ 31,78	R\$ 1.589,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DE RONDONIA	63762033000199-1-000013/2024	12/08/2024	R\$ 31,78	
2	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000012/2024	24/06/2024	R\$ 31,10	
3	MUNICIPIO DE CABIXI	22855159000120-1-000025/2024	10/06/2024	R\$ 32,45	
Valor Unitário				R\$ 31,78	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,78			Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,78		



Item 35: REFRIGERANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 10,65 (un)	-	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BRAGANCA	04873592000107-1-000047/2024	01/11/2024	R\$ 10,70	
2	FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	11690164000104-1-000016/2024	11/07/2024	R\$ 10,50	
3	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000012/2024	24/06/2024	R\$ 10,76	
Valor Unitário					R\$ 10,65
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,70			Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,65		

Item 36: REFRIGERANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	100	R\$ 8,80 (un)	-	R\$ 8,80	R\$ 880,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	15.110.906/0001-36 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	NºPregão:901092024 UASG:927877	06/11/2024	R\$ 8,68	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	NºPregão:900362024 UASG:980637	24/10/2024	R\$ 9,21	
Valor Unitário					R\$ 8,94
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000012/2024	24/06/2024	R\$ 8,50	
Valor Unitário					R\$ 8,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,68			Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,80		

Item 37: REFRIGERANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 9,91 (un)	-	R\$ 9,91	R\$ 991,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	83.211.375/0001-28 - Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo	328049	14/08/2024	R\$ 9,99	
2	MUNICIPIO DE MELGACO	04876470000174-1-000012/2024	24/06/2024	R\$ 9,74	
3	01.613.338/0001-81 - Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 10,00	
Valor Unitário					R\$ 9,91
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99			Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,91		



Item 38: REFRIGERANTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 995,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE BRAGANCA	04873592000107-1-000047/2024	01/11/2024	R\$ 10,15	
2	MUNICIPIO DE ANAJAS	05849955000131-1-000011/2024	14/06/2024	R\$ 9,70	
3	01.613.338/0001-81 - Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	303639	20/05/2024	R\$ 10,00	
Valor Unitário					R\$ 9,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95	

Item 39: SAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 1,14 (un)	-	R\$ 1,14	R\$ 34,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA / 2264 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA	06102908000192-1-000012/2024	11/12/2024	R\$ 1,15	
2	MUNICIPIO DE ABAETETUBA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	05105127000199-1-000028/2024	18/10/2024	R\$ 1,19	
3	05.054.937/0001-63 - SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	05054937000163-1-000023/2024	22/05/2024	R\$ 1,08	
Valor Unitário					R\$ 1,14
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,14	

Item 40: SARDINHA EM CONSERVA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	440	R\$ 5,08 (un)	-	R\$ 5,08	R\$ 2.235,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	05361845000126-1-000009/2024	17/09/2024	R\$ 5,02	
2	Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	307311	04/06/2024	R\$ 5,20	
3	04.873.600/0001-15 - MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	90909	16/05/2024	R\$ 5,03	
Valor Unitário					R\$ 5,08
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,03				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,08	

Item 41: TEMPEROS SECO DIVERSOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 3,45 (un)	-	R\$ 3,45	R\$ 172,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PENALVA	06179402000181-1-000019/2024	17/07/2024	R\$ 3,40
2	MUNICIPIO DE MULITERNO	015-2024-MULITERNO-RS-MUNICIPIO DE MULITERNO-PREGÃO ELETRÔNICO	19/06/2024	R\$ 3,45
3	87.613.584/0001-59 - PM DE IBIRAIARAS	49800-5-2024-PCE	20/02/2024	R\$ 3,49
Valor Unitário				R\$ 3,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,45

Item 42: TOMATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 6,78 (un)	-	R\$ 6,78	R\$ 339,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.673.078/0008-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Dispensa de Licitação N° 90023/2024 UASG: 158131	16/09/2024	R\$ 6,76
Valor Unitário				R\$ 6,76
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Henrique Talone Pinheiro	316979	05/07/2024	R\$ 6,78
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	30905021000117-1-000001/2024	01/03/2024	R\$ 6,80
Valor Unitário				R\$ 6,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,78

Valor Global: R\$ 59.908,90

Detalhamento dos Itens





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 06/02/2025 17:46:20 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 06/02/2025 19:22:35 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 06/02/2025 17:24:22 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 06/02/2025 18:07:10 Acessar a fonte aqui
5 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 06/02/2025 18:15:13 Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 06/02/2025 17:26:11 Acessar a fonte aqui
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 06/02/2025 17:25:48 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã/MT transparencia.agilicloud.com.br/novaubirata/licitacoes/licitacao	Data: 06/02/2025 19:22:37 Acessar a fonte aqui
9 - Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN transparencia.agilirn.com.br/prefsantanamatos-rn/licitacoes/licitacao	Data: 06/02/2025 19:13:51 Acessar a fonte aqui
10 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 06/02/2025 19:56:54 Acessar a fonte aqui





Mapa Comparativo de Preços

Os cálculos deste relatório foram elaborados com base nas metodologias descritas na 4ª edição do Manual de Orientação de Pesquisa de Preços do Superior Tribunal de Justiça (STJ). A utilização desse manual assegura a precisão e a confiabilidade dos cálculos apresentados, conforme os padrões estabelecidos pelo STJ. Para mais detalhes, acesse [aqui](#).

Critérios Estatísticos Gerais

30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item

Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
ACHOCOLATADO EM PÓ	R\$ 7,89	R\$ 7,90	0,02	0,28	Média	R\$ 7,86	R\$ 7,89	R\$ 7,90
AÇUCAR	R\$ 4,52	R\$ 4,50	0,03	0,70	Média	R\$ 4,50	R\$ 4,52	R\$ 4,50
ADOÇANTE	R\$ 3,67	R\$ 3,70	0,25	6,86	Média	R\$ 3,40	R\$ 3,67	R\$ 3,70
ÁGUA MINERAL 300ML.	R\$ 23,38	R\$ 23,42	2,29	9,77	Média	R\$ 21,07	R\$ 23,38	R\$ 23,42
ALHO	R\$ 37,55	R\$ 37,75	0,48	1,27	Média	R\$ 37,01	R\$ 37,55	R\$ 37,75
ARROZ TIPO 1	R\$ 5,74	R\$ 5,75	0,04	0,70	Média	R\$ 5,70	R\$ 5,74	R\$ 5,75
BISCOITO CREAM CRACKER	R\$ 5,48	R\$ 5,50	0,12	2,21	Média	R\$ 5,35	R\$ 5,48	R\$ 5,50
BISCOITO MARIA	R\$ 7,48	R\$ 7,63	0,37	4,99	Média	R\$ 7,05	R\$ 7,48	R\$ 7,63
BISCOITO ROSQUINHA	R\$ 3,22	R\$ 3,19	0,35	10,74	Média	R\$ 2,89	R\$ 3,22	R\$ 3,19
BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL	R\$ 4,58	R\$ 4,53	0,25	5,43	Média	R\$ 4,36	R\$ 4,58	R\$ 4,53
CAFÉ EM PÓ	R\$ 14,40	R\$ 13,90	1,66	11,50	Média	R\$ 13,00	R\$ 14,40	R\$ 13,90
CARNE EM CONSERVA - embalada em latas de 320 gr	R\$ 9,85	R\$ 9,90	0,28	2,83	Média	R\$ 9,55	R\$ 9,85	R\$ 9,90
CEBOLA	R\$ 3,95	R\$ 3,94	0,05	1,27	Média	R\$ 3,90	R\$ 3,95	R\$ 3,94
CREME DE LEITE TRADICIONAL	R\$ 3,29	R\$ 3,29	0,01	0,30	Média	R\$ 3,28	R\$ 3,29	R\$ 3,29
FARINHA DE MANDIOCA TIPO LAVADA.	R\$ 7,56	R\$ 7,55	0,16	2,08	Média	R\$ 7,35	R\$ 7,56	R\$ 7,55
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	R\$ 4,96	R\$ 4,95	0,02	0,38	Média	R\$ 4,95	R\$ 4,96	R\$ 4,95
FEIJÃO PRETO	R\$ 6,56	R\$ 6,55	0,34	5,18	Média	R\$ 6,22	R\$ 6,56	R\$ 6,55
FEIJÃO RAJADO	R\$ 6,96	R\$ 7,51	1,08	15,46	Média	R\$ 5,72	R\$ 6,96	R\$ 7,51
FLOCÃO DE MILHO 500 G	R\$ 2,95	R\$ 2,90	0,13	4,48	Média	R\$ 2,85	R\$ 2,95	R\$ 2,90
LEITE CONDENSADO	R\$ 5,94	R\$ 5,95	0,05	0,82	Média	R\$ 5,89	R\$ 5,94	R\$ 5,95
LEITE DE COCO 200 G	R\$ 2,61	R\$ 2,69	0,22	8,26	Média	R\$ 2,37	R\$ 2,61	R\$ 2,69



Critérios Estatísticos por item								
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos	
							Média	Mediana
LEITE EM PÓ	R\$ 7,63	R\$ 7,58	0,18	2,33	Média	R\$ 7,48	R\$ 7,63	R\$ 7,58
MACARRÃO	R\$ 3,55	R\$ 3,49	0,35	9,89	Média	R\$ 3,23	R\$ 3,55	R\$ 3,49
MANTEIGA COMUM	R\$ 22,60	R\$ 22,90	0,53	2,32	Média	R\$ 21,99	R\$ 22,60	R\$ 22,90
MARGARINA	R\$ 5,21	R\$ 5,18	0,13	2,57	Média	R\$ 5,10	R\$ 5,21	R\$ 5,18
MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA 500 G	R\$ 8,60	R\$ 8,90	0,52	6,04	Média	R\$ 8,00	R\$ 8,60	R\$ 8,90
MILHO BRANCO 500 G	R\$ 4,82	R\$ 5,10	0,58	12,02	Média	R\$ 4,15	R\$ 4,82	R\$ 5,10
ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	R\$ 8,55	R\$ 8,50	0,09	1,01	Média	R\$ 8,50	R\$ 8,55	R\$ 8,50
OVOS	R\$ 17,95	R\$ 18,00	0,27	1,52	Média	R\$ 17,66	R\$ 17,95	R\$ 18,00
POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI	R\$ 28,96	R\$ 29,00	3,00	10,37	Média	R\$ 25,37	R\$ 28,96	R\$ 29,00
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	R\$ 24,74	R\$ 24,87	1,08	4,37	Média	R\$ 23,60	R\$ 24,74	R\$ 24,87
POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU	R\$ 32,85	R\$ 33,96	1,93	5,87	Média	R\$ 30,62	R\$ 32,85	R\$ 33,96
POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	R\$ 20,98	R\$ 20,90	0,63	3,00	Média	R\$ 20,40	R\$ 20,98	R\$ 20,90
POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA	R\$ 31,78	R\$ 31,78	0,68	2,12	Média	R\$ 31,10	R\$ 31,78	R\$ 31,78
REFRIGERANTE	R\$ 10,65	R\$ 10,70	0,14	1,28	Média	R\$ 10,50	R\$ 10,65	R\$ 10,70
REFRIGERANTE	R\$ 8,80	R\$ 8,68	0,37	4,20	Média	R\$ 8,50	R\$ 8,80	R\$ 8,68
REFRIGERANTE	R\$ 9,91	R\$ 9,99	0,15	1,49	Média	R\$ 9,74	R\$ 9,91	R\$ 9,99
REFRIGERANTE	R\$ 9,95	R\$ 10,00	0,23	2,30	Média	R\$ 9,70	R\$ 9,95	R\$ 10,00
SAL	R\$ 1,14	R\$ 1,15	0,06	4,88	Média	R\$ 1,08	R\$ 1,14	R\$ 1,15
SARDINHA EM CONSERVA	R\$ 5,08	R\$ 5,03	0,10	2,02	Média	R\$ 5,02	R\$ 5,08	R\$ 5,03
TEMPEROS SECO DIVERSOS	R\$ 3,45	R\$ 3,45	0,05	1,31	Média	R\$ 3,40	R\$ 3,45	R\$ 3,45
TOMATE	R\$ 6,78	R\$ 6,78	0,02	0,30	Média	R\$ 6,76	R\$ 6,78	R\$ 6,78

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - à base de: açúcar, cacau, maltodextrina, complexo vitamínico, sal. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	200,00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Compras.gov.br	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	Microempresa	R\$ 7,90	R\$ 7,89	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Tracuateua	Portal de Compras Publicas	MARCIA C DIAS CASSEB	Microempresa	R\$ 7,90		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BRASIL NOVO - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	ORESTE BELIQUI NETO	---	R\$ 7,86		VÁLIDO	
2	AÇUCAR - Tipo refinado isendo de mofo, fermentação, odores estranhos e substância nocivas. Embalagem primária: pacote de 1kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias..	q	500,00								



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	Compras.gov.br	JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI	Microempresa	R\$ 4,50	R\$ 4,52	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Irituia	Portal de Compras Publicas	AURELIO JUNIOR OLIVEIRA PEREIRA LTDA	Microempresa	R\$ 4,56		VÁLIDO	
				ESTADO DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	JOEL S PAIVA EMPREENDIMENTOS LTDA	---	R\$ 4,50		VÁLIDO	
3	ADOÇANTE - aspecto físico líquido límpido, transparente, ingredientes sacarina sódica, ciclamato de sódio e edulcorantes, tipo dietético, bico dosador, embalagem plástica com 100 ml, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	40,00	COMANDO DO EXERCITO / 160166 - HOSPITAL GERAL DE BELEM	Portal Nacional de Contratações Públicas	BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 3,40	R\$ 3,67	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BELEM	Portal Nacional de Contratações Públicas	CLISTENES F DOS REIS	---	R\$ 3,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Portal Nacional de Contratações Públicas	OLIVEIRA E SANTOS DISTRIBUICAO DE EMBALAGENS LTDA	Microempresa	R\$ 3,70		VÁLIDO	
4	ÁGUA MINERAL 300ML. Sem Gás, Pacote com 24 unidades, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	pct	300,00	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras	Portal de Compras Publicas	DIEGO TAVARES DE SOUZA	---	R\$ 21,07	R\$ 23,38	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Anajás	Portal de Compras Publicas	R C R COUTINHO LTDA	---	R\$ 25,64		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São João do Araguaia	Portal de Compras Publicas	W E J ATACADISTA EIRELI	Microempresa	R\$ 23,42		VÁLIDO	
5	ALHO - apresentação natural, aspecto físico em cabeça, tipo branco / importado, tamanho médio a grande, fresco.	q	10,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DE PIRABAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	L COSTA & G RAMOS LTDA	EMPRESA DE PEQUENO PORTE	R\$ 37,90	R\$ 37,55	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Curuá	Portal de Compras Publicas	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 37,75		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PORTEL	Banco Nacional de Compras	ERCILIA CHAVES DOS SANTOS 94473048268	---	R\$ 37,01		VÁLIDO	
6	ARROZ TIPO 1- tipo agulha, classe longo fino, tipo subgrupo polido, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	q	200,00	MUNICIPIO DE BUJARU	Portal Nacional de Contratações Públicas	F VILHENA PEREIRA	Microempresa	R\$ 5,78	R\$ 5,74	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Anajás	Portal de Compras Publicas	R C R COUTINHO LTDA	---	R\$ 5,70		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOUZA & FADANELLI LTDA	Microempresa	R\$ 5,75		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
7	BISCOITO CREAM CRACKER - à base de: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	300,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	Compras.gov.br	GEOVANI COSTA ANDRADE	Microempresa	R\$ 5,35	R\$ 5,48	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	Compras.gov.br	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Microempresa	R\$ 5,59		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Trairão	Portal de Compras Publicas	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 5,50		VÁLIDO	
8	BISCOITO MARIA - a base de trigo, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, soro de leite, fermento químico, embalados em pacote plástico resistente. Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	300,00	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	Compras.gov.br	P R S DE CASTRO EIRELI	Microempresa	R\$ 7,63	R\$ 7,48	VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Limoeiro do Ajuru	Portal de Compras Publicas	E DE LEO GOMES COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 7,75		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TOME-ACU	Banco Nacional de Compras	ARCO-ÍRIS COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL LTDA	---	R\$ 7,05		VÁLIDO	
9	BISCOITO ROSQUINHA - marca Mabel, sabor Côco, embalagem de 700 gr	un	200,00	MUNICIPIO DE CUJUBIM	Portal Nacional de Contratações Públicas	LICITA MAIS HOFFMANN LTDA	---	R\$ 3,58	R\$ 3,22	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TOCANTINOPOLIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	S SOARES DA COSTA SILVA	---	R\$ 2,89		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	P R S DE CASTRO EIRELI	Microempresa	R\$ 3,19		VÁLIDO	
10	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL - à base de: farinha de trigo, água, sal, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, sabor, cheiro e sabor próprios embalados em pacote plástico resistente. Marca HILEIA, Embalagem de 400 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	250,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar	Compras.gov.br	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 4,53	R\$ 4,58	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	Compras.gov.br	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253	Microempresa	R\$ 4,85		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE SAO JOAO DE PIRABAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	L COSTA & G RAMOS LTDA	EMPRESA DE PEQUENO PORTE	R\$ 4,36		VÁLIDO	
11	CAFÉ EM PÓ - Torrado e moído, marca MELITA, tipo I, extra forte, tipo torrado e moído, apresentação pó homogêneo, normas técnicas laudo classificação de café feito pela ABIC, empacotado a vácuo e com no mínimo 250 gramas, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	300,00	FUNDACAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	Portal Nacional de Contratações Públicas	MADA SUPERMERCADO LTDA	---	R\$ 13,00	R\$ 14,40	VÁLIDO	
				CÂMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA/ PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 13,90		VÁLIDO	
				CAMARA MUNICIPAL DE MOCAJUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 13,90		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte	Portal de Compras Publicas	R C LIMA CRUZ COMERCIO	---	R\$ 16,80		VÁLIDO	
12	CARNE EM CONSERVA - embalada em latas de 320 gr	un	200,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	Compras.gov.br	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	Microempresa	R\$ 9,90	R\$ 9,85	VÁLIDO	
			MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23º Batalhão Logístico de Selva	Compras.gov.br	L. H. OLIVEIRA GUNDIM COMERCIO EIRELI	Microempresa	R\$ 10,10	VÁLIDO			
			PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	Compras.gov.br	BRANCO & CORREA LTDA	Microempresa	R\$ 9,55	VÁLIDO			
13	CEBOLA - tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	q	50,00	MUNICIPIO DE BOM JESUS DO TOCANTINS	Portal Nacional de Contratações Públicas	ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	---	R\$ 3,90	R\$ 3,95	VÁLIDO	
			---	CEASA/CONAB	---	---	R\$ 4,00	VÁLIDO			
			---	CEASA/CONAB	---	---	R\$ 3,94	VÁLIDO			
14	CREME DE LEITE TRADICIONAL, embalem com 200 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	120,00	Prefeitura Municipal de Paraopeba	Licitat Digital	EMPREENDIMENTO COMERCIAL SAARA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,28	R\$ 3,29	VÁLIDO	
			MUNICIPIO DE SERRA DO SALITRE	Portal Nacional de Contratações Públicas	SUPERMERCADO PORTUGAL LTDA	---	R\$ 3,30	VÁLIDO			
			MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	Licitatnet - Licitações Eletrônicas 4.0	JOAO VITOR DE MIRANDA SUPERMERCADOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,29	VÁLIDO			
15	FARINHA DE MANDIOCA TIPO LAVADA. Embalagem 01 kg. Fabricada a partir de matérias-primas limpas, isentas de material terroso e/ou com parasitos. Características organolépticas - Aspecto: fina e seca. - Cor: branca. - Odor e sabor:	q	50,00	Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESPA	Compras.gov.br	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	---	R\$ 7,50	R\$ 7,56	VÁLIDO	
			PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	Compras.gov.br	BRANCO & CORREA LTDA	Microempresa	R\$ 7,35	VÁLIDO			
			Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 7,78	VÁLIDO			
			Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Compras.gov.br	A & A SANTOS COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 7,61	VÁLIDO			
			MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS	Portal Nacional de Contratações Públicas	PRONTO DISTRIBUIDORA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 7,55	VÁLIDO			



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
16	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, embalagem com identificação do produto de 1 Kg, marca do fabricante, prazo de validade não inferior a 180 dias.	q	80,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2201 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE DE BREVES/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	F CAVALCANTE GOUVEIA LTDA	---	R\$ 4,98	R\$ 4,96	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOUZA & FADANELLI LTDA	Microempresa	R\$ 4,95		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Banco Nacional de Compras	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	---	R\$ 4,95		VÁLIDO	
17	FEIJÃO PRETO - sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	q	80,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	Microempresa	R\$ 6,55	R\$ 6,56	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CURUCA	Portal Nacional de Contratações Públicas	PARETTO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	---	R\$ 6,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Portal Nacional de Contratações Públicas	R. MARTINS DA GRACA	---	R\$ 6,22		VÁLIDO	
18	FEIJÃO RAJADO - tipo cavalo, classe longo, sem sujidades, parasitas, larvas e bolores. Embalagem plástica transparente contendo 1 kg, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	q	80,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Compras.gov.br	CLISTENES F DOS REIS	---	R\$ 7,51	R\$ 6,96	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA / 2264 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	---	R\$ 7,65		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MIKAELLY DO SOCORRO ANDRADE DE LIMA LTDA	---	R\$ 5,72		VÁLIDO	
19	FLOCÃO DE MILHO 500 G. Farinha de milho flocada para cuscuz, sem sal. Amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em sacos plásticos tipo almofada, atóxicos e resistentes. Validade mínima de 6 meses. Embalagem (pacote) com 500 G. Marcas de referência.	un	50,00	MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2,85	R\$ 2,95	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE FLORESTA DO ARAGUAIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	F J MARTINS SERVICO DE TRANSPORTE E LOCACOES LTDA	Microempresa	R\$ 2,90		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 3,10		VÁLIDO	
20	LEITE CONDENSADO, tradicional contendo no mínimo 395 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	80,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar Hospital Geral de Belém	Compras.gov.br	57.805.759 DYONATHA MARQUES DA SILVA	---	R\$ 5,95	R\$ 5,94	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica	Compras.gov.br	TERRANOVA SERVICOS DE	Microempresa	R\$ 5,98		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		LOCACAO E COMERCIO EIRELI					
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	Compras.gov.br	JR COM. E REPRES. COMERCIAIS - EIRELI	Microempresa	R\$ 5,89		VÁLIDO	
21	LEITE DE COCO 200 G: Produto obtido de leite de coco. Ingredientes: leite de coco, água. Sem adição de açúcar, aspecto uniforme, cor branco, odor e sabor agradável. Deve ser acondicionado em embalagem primária contendo 200g. A embalagem deve contar data da fabricação, data de validade e número de lote.	un	50,00	MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICIPIO DE BRAGAÇA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	A.M.MARINHO DA SILVA LTDA	---	R\$ 2,37	R\$ 2,61	VÁLIDO	
			MUNICIPIO DE BREJINHO	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALDEMIR CLEMENTINO DE MELO	Microempresa	R\$ 2,78	VÁLIDO			
			MUNICIPIO DE PONTA DE PEDRAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	P R S DE CASTRO EIRELI	Microempresa	R\$ 2,69	VÁLIDO			
22	LEITE EM PÓ - integral, Embalagem contendo 200 gramas, embalado em saco plástico, isenta de sujidade, resistente, não violado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, data de fabricação e prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	800,00	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	Compras.gov.br	53.404.291 JOSE GOMES FONTENELLE SOBRINHO NETO	---	R\$ 7,58	R\$ 7,63	VÁLIDO	
			MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL Procuradoria da República - PA	Compras.gov.br	57.304.399 FERNANDA RABELO BARROS	---	R\$ 7,82	VÁLIDO			
			PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	Compras.gov.br	3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 7,48	VÁLIDO			
23	MACARRÃO - tipo espaguete, embalagem 500 gramas	un	200,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA	Compras.gov.br	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	---	R\$ 3,49	R\$ 3,55	VÁLIDO	
			PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	Compras.gov.br	CLISTENES F DOS REIS	---	R\$ 3,93	VÁLIDO			
			MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARA / 202401 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALLIANCE CONSTRUTORA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,23	VÁLIDO			
24	MANTEIGA COMUM, com sal, embalagem plástica de 500 gramas. Com prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	50,00	MUNICIPIO DE LADAINHA / 505 - Unidade Única	Portal Nacional de Contratações Públicas	MARIA APARECIDA NASCIMENTO PACHECO	---	R\$ 22,90	R\$ 22,60	VÁLIDO	
			PREFEITURA MUNICIPAL DE LADAINHA	Licitacão Digital	MARIA APARECIDA NASCIMENTO PACHECO	---	R\$ 22,90	VÁLIDO			
			MUNICIPIO DE PARINTINS/AM	Licitacão - Licitações Eletrônicas 4.0	COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA.	MICRO EMPRESA	R\$ 21,99	VÁLIDO			

25 MARGARINA - Marca Primor, com sal de 500 gramas, a un 50,00
base de óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	pó reconstituído, sal, vitamina A/ beta caroteno, aroma de manteiga idêntico ao natural, corante natural de urucum/ cúrcuma, Embalado em pote plástico, fechado e resistente de no máximo 500 gramas.			PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	Compras.gov.br	A.R DA C BARRA EIRELI	Microempresa	R\$ 5,10	R\$ 5,21	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BRAGANCA / 713 - MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ESTRUTURAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 5,36		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás	Portal de Compras Publicas	C.P.L.S. SUPERMERCADOS LTDA	---	R\$ 5,18		VÁLIDO	
26	MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA 500 G- Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais de urucum e Cúrcuma, isenta de sujidades. Embalagem plástica de 500 g. Validade: Não inferior a 180 dias	un	50,00	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	Prefeitura Municipal de Santana do Matos/RN	MOREIRA E DANTAS COMERCIO VAREJISTA LTDA	---	R\$ 8,00	R\$ 8,60	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	L COSTA & G RAMOS LTDA	EMPRESA DE PEQUENO PORTE	R\$ 8,90		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	Portal Nacional de Contratações Públicas	L COSTA & G RAMOS LTDA	EMPRESA DE PEQUENO PORTE	R\$ 8,90		VÁLIDO	
27	MILHO BRANCO 500 G, embalagem plástica de 500 gramas, acondicionado em fardos plásticos transparentes de até 05 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.	un	50,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA / 2264 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA	Portal Nacional de Contratações Públicas	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	---	R\$ 5,10	R\$ 4,82	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABAETETUBA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI	Microempresa	R\$ 4,15		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MELGACO	Portal Nacional de Contratações Públicas	S. A. A. CUSTODIO FERREIRA COMERCIO E SERVICOS	Microempresa	R\$ 5,20		VÁLIDO	
28	ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, de sementes de girassol, sem glúten, embalagem de 900 ml, validade não inferior a 180 dias.	un	50,00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Compras.gov.br	M. DA C. RODRIGUES DE LIMA COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI	Microempresa	R\$ 8,65	R\$ 8,55	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA Museu Paraense Emílio Goeldi	Compras.gov.br	RENATA DO SOCORRO SARMANHO DA SILVA DA COSTA	---	R\$ 8,50		VÁLIDO	
				UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE / 153001 - UNIDADE AVANÇADA "JOSE VERISSIMO" DA UFF	Portal Nacional de Contratações Públicas	M DE C R FARIAS CANTO	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8,50		VÁLIDO	
29	OVOS: extras grandes embalagem fechada protegida resistente a impacto com 30 unidades	cuba	120,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	Compras.gov.br	E B LADISLAU & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 18,20	R\$ 17,95	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	Compras.gov.br	VARIEDADES COMERCIO LTDA	---	R\$ 18,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal Pau D'Arco	Portal de Compras Publicas	GRC DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	---	R\$ 17,66		VÁLIDO	
30	POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	un	80,00	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC	Compras.gov.br	A. B. MAGALHAES	---	R\$ 28,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CABIXI	Portal Nacional de Contratações Públicas	SANTIAGO CABIXI SUPERMERCADO LTDA	---	R\$ 32,45	R\$ 28,96	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Natividade	Portal de Compras Publicas	F M S R CAMELO - EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 30,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Portal Nacional de Contratações Públicas	R COSTA SANTOS LTDA	---	R\$ 25,37		VÁLIDO	
31	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	un	150,00	Prefeitura Municipal De São Félix Do Tocantins	Portal de Compras Publicas	H A C COSTA LTDA	MICRO EMPRESA	R\$ 24,87		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MELGACO	Portal Nacional de Contratações Públicas	PEREIRA E SILVA LTDA	---	R\$ 23,60	R\$ 24,74	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ALTO PARAISO	Portal Nacional de Contratações Públicas	R COSTA SANTOS LTDA	---	R\$ 25,75		VÁLIDO	
32	POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	un	100,00	Prefeitura Municipal de Cariri do Tocantins	Portal de Compras Publicas	DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA	---	R\$ 30,62		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA UBIRATA	Bolsa de Licitações e Leilões	SOUZA E MENEQUELI LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 33,96	R\$ 32,85	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Nova Ubitatã/MT	Prefeitura Municipal de Nova Ubitatã/MT	SOUZA E MENEQUELI LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 33,96		VÁLIDO	
33	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA- congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas	un	150,00	MUNICIPIO DE MONTE NEGRO / 71 - MUNICÍPIO DE MONTE NEGRO/RO	Portal Nacional de Contratações Públicas	R COSTA SANTOS LTDA	---	R\$ 21,65		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Banco Nacional de Compras	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 20,90	R\$ 20,98	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Portal Nacional de Contratações Públicas	AMHE COMERCIO LTDA	---	R\$ 20,40		VÁLIDO	
34	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA-congelada, embalagem plástica de 1kg, com especificação técnica e prazo	un	50,00	MUNICIPIO DE CAMPO NOVO DE RONDONIA	Portal Nacional de Contratações Públicas	R COSTA SANTOS LTDA	---	R\$ 31,78	R\$ 31,78	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	de validade não inferior a 180 dias, acondicionado em cubas refrigeradas			MUNICIPIO DE MELGACO	Portal Nacional de Contratações Públicas	PEREIRA E SILVA LTDA	---	R\$ 31,10		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CABIXI	Portal Nacional de Contratações Públicas	SANTIAGO CABIXI SUPERMERCADO LTDA	---	R\$ 32,45		VÁLIDO	
35	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor COLA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	un	100,00	MUNICIPIO DE BRAGANCA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. ABREU LIMA COMERCIO E PADARIA E CONFEITARIA EIRELI	Microempresa	R\$ 10,70	R\$ 10,65	VÁLIDO	
				FUNDAO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER	Portal Nacional de Contratações Públicas	MADA SUPERMERCADO LTDA	---	R\$ 10,50		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MELGACO	Portal Nacional de Contratações Públicas	PEREIRA E SILVA LTDA	---	R\$ 10,76		VÁLIDO	
36	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor GUARANÁ. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	un	100,00	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	Compras.gov.br	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 8,68	R\$ 8,80	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA/PA	Compras.gov.br	GEOVANI COSTA ANDRADE	Microempresa	R\$ 9,21		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MELGACO	Portal Nacional de Contratações Públicas	NONA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8,50		VÁLIDO	
37	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor LARANJA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	un	100,00	Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo	Portal de Compras Publicas	P SILVASANTOS MAGAZINE EIRELI EPP	---	R\$ 9,99	R\$ 9,91	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MELGACO	Portal Nacional de Contratações Públicas	T. F. DA ROCHA LTDA	---	R\$ 9,74		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	Portal de Compras Publicas	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	---	R\$ 10,00		VÁLIDO	
38	REFRIGERANTE - gaseificado de 2lts, sabor UVA. isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em garrafas "pet" com tampa de rosca, contendo 2 Litros cada. Deverá apresentar validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega. De acordo Lei Federal No 8.918/94.	un	100,00	MUNICIPIO DE BRAGANCA	Portal Nacional de Contratações Públicas	M. ABREU LIMA COMERCIO E PADARIA E CONFEITARIA EIRELI	Microempresa	R\$ 10,15	R\$ 9,95	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ANAJAS	Portal Nacional de Contratações Públicas	R C R COUTINHO LTDA	---	R\$ 9,70		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	Portal de Compras Publicas	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	---	R\$ 10,00		VÁLIDO	
39	SAL - tipo refinado, aplicação alimentícia, teor máximo sódio 196 mg/g aditivos iodo/ prussiato amarelo soda/ silico,	q	30,00	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA / 2264 -	Portal Nacional de Contratações Públicas	F J D DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS	---	R\$ 1,15	R\$ 1,14	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	alumínio sódio, acidez 7,50 ph, embalagem plástica com 01 kg.			FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA							
				MUNICIPIO DE ABAETETUBA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	Portal Nacional de Contratações Públicas	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	Microempresa	R\$ 1,19		VÁLIDO	
				SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO	Portal Nacional de Contratações Públicas	BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 1,08		VÁLIDO	
40	SARDINHA EM CONSERVA - no óleo, embaladas em latas com 125 gr	un	440,00	CAMARA MUNICIPAL DE OUREM	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALFREDO HENRIQUE OLIVEIRA DA SILVA	---	R\$ 5,02		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Eldorado do Carajás	Portal de Compras Publicas	M R SANDES EIRELI	Microempresa	R\$ 5,20	R\$ 5,08	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	C L MARTINS	Microempresa	R\$ 5,03		VÁLIDO	
41	TEMPEROS SECO DIVERSOS (Louro; Pimenta-do-reino, moída; cominho)	pct	50,00	MUNICIPIO DE PENALVA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ESTRELA COMERCIO LTDA	---	R\$ 3,40		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE MULITERNO	Bolsa de Licitações e Leilões	ALISSON MUNHON - ME	---	R\$ 3,45	R\$ 3,45	VÁLIDO	
				PM DE IBIRAIARAS	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	MERCADO MIGLIAVACCA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3,49		VÁLIDO	
42	TOMATE - tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem manchas, com coloração uniforme e brilho, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente.	q	50,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins	Compras.gov.br	55.827.657 JULIA BANDEIRA DA COSTA	---	R\$ 6,76		VÁLIDO	
				Associação Comunidade Escola da Escola Municipal Henrique Talone Pinheiro	Portal de Compras Publicas	WM COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 6,78	R\$ 6,78	VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	Portal Nacional de Contratações Públicas	E L FREITAS BRITO COMERCIO LTDA	---	R\$ 6,80		VÁLIDO	

Resumo

Itens	Valor
ACHOCOLATADO EM PÓ	R\$ 1.578,00



Resumo	
Itens	Valor
AÇUCAR	R\$ 2.260,00
ADOÇANTE	R\$ 146,80
ÁGUA MINERAL 300ML.	R\$ 7.014,00
ALHO	R\$ 375,50
ARROZ TIPO 1	R\$ 1.148,00
BISCOITO CREAM CRACKER	R\$ 1.644,00
BISCOITO MARIA	R\$ 2.244,00
BISCOITO ROSQUINHA	R\$ 644,00
BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL	R\$ 1.145,00
CAFÉ EM PÓ	R\$ 4.320,00
CARNE EM CONSERVA - embalada em latas de 320 gr	R\$ 1.970,00
CEBOLA	R\$ 197,50
CREME DE LEITE TRADICIONAL	R\$ 394,80
FARINHA DE MANDIOCA TIPO LAVADA.	R\$ 378,00
FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	R\$ 396,80
FEIJÃO PRETO	R\$ 524,80
FEIJÃO RAJADO	R\$ 556,80
FLOCÃO DE MILHO 500 G	R\$ 147,50
LEITE CONDENSADO	R\$ 475,20
LEITE DE COCO 200 G	R\$ 130,50
LEITE EM PÓ	R\$ 6.104,00
MACARRÃO	R\$ 710,00
MANTEIGA COMUM	R\$ 1.130,00
MARGARINA	R\$ 260,50
MASSA PARA SOPA TIPO CONCHA 500 G	R\$ 430,00
MILHO BRANCO 500 G	R\$ 241,00
ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL	R\$ 427,50
OVOS	R\$ 2.154,00
POLPA DE FRUTA SABOR ABACAXI	R\$ 2.316,80
POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA	R\$ 3.711,00
POLPA DE FRUTA SABOR CUPUAÇU	R\$ 3.285,00
POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	R\$ 3.147,00
POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJA	R\$ 1.589,00



Resumo	
Itens	Valor
REFRIGERANTE	R\$ 1.065,00
REFRIGERANTE	R\$ 880,00
REFRIGERANTE	R\$ 991,00
REFRIGERANTE	R\$ 995,00
SAL	R\$ 34,20
SARDINHA EM CONSERVA	R\$ 2.235,20
TEMPEROS SECO DIVERSOS	R\$ 172,50
TOMATE	R\$ 339,00
Total Estimado	R\$ 59.908,90

